
（単位 ： 円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１、　経常増減の部

（1）経常収益

①基本財産運用益 180,000 5,000 175,000

基本財産受取利息 180,000 5,000 175,000

②特定資産運用益 1,230,000 295,000 935,000

退職手当基金受取利息 280,000 8,000 272,000

文化振興基金受取利息 950,000 287,000 663,000

③事業収益 1,012,112,000 951,558,000 60,554,000

観覧料等収益 26,580,000 22,138,000 4,442,000

自主事業収益 29,552,000 30,541,000 △ 989,000

施設利用料収益 103,419,000 103,419,000 0

手数料収益 13,084,000 9,309,000 3,775,000

事業受託収益 114,381,000 98,159,000 16,222,000

受取指定管理料 725,096,000 687,992,000 37,104,000

④受取補助金等 76,244,000 71,374,000 4,870,000

受取市補助金 76,244,000 71,374,000 4,870,000

⑤受取負担金 8,093,000 2,335,000 5,758,000

受取施設利用料等負担金 8,093,000 2,335,000 5,758,000

⑥受取寄附金 0 0 0

受取寄附金 0 0 0

⑦雑収益 1,154,000 1,174,000 △ 20,000

雑収益 1,154,000 1,174,000 △ 20,000

経常収益計 1,099,013,000 1,026,741,000 72,272,000

（2）経常費用

①事業費 1,082,895,000 972,371,000 110,524,000

給料手当 201,818,000 194,936,000 6,882,000

給料手当（嘱託員） 54,913,000 44,752,000 10,161,000

臨時雇賃金 498,000 498,000 0

退職給付費用 9,407,000 10,898,000 △ 1,491,000

福利厚生費 42,437,000 39,375,000 3,062,000

旅費交通費 3,798,000 2,426,000 1,372,000

通信運搬費 7,924,000 6,132,000 1,792,000

減価償却費 4,284,000 5,733,000 △ 1,449,000

消耗品費 12,701,000 12,028,000 673,000

修繕費 13,599,000 9,768,000 3,831,000

印刷製本費 15,389,000 16,185,000 △ 796,000

燃料費 359,000 379,000 △ 20,000

光熱水料費 175,051,000 185,764,000 △ 10,713,000

賃借料 31,497,000 24,537,000 6,960,000

保険料 1,812,000 1,830,000 △ 18,000

報償費 12,277,000 6,013,000 6,264,000

租税公課 31,946,000 30,539,000 1,407,000

支払負担金　 101,351,000 46,031,000 55,320,000

委託費 338,771,000 317,181,000 21,590,000

広告料 11,229,000 10,207,000 1,022,000

手数料 10,798,000 6,440,000 4,358,000

筆耕翻訳料 22,000 22,000 0

食糧費 1,014,000 697,000 317,000

科目

（正味財産増減計算ベース）
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

令和７年度 公益財団法人うつのみや文化創造財団収支予算書

1



当年度 前年度 増減科目

②管理費 81,832,000 77,365,000 4,467,000

役員報酬 4,063,000 4,054,000 9,000

給料手当 47,596,000 44,664,000 2,932,000

給料手当（嘱託員） 6,843,000 6,014,000 829,000

退職給付費用 1,572,000 1,840,000 △ 268,000

福利厚生費 9,453,000 8,769,000 684,000

旅費交通費 855,000 743,000 112,000

通信運搬費 38,000 31,000 7,000

減価償却費 679,000 1,282,000 △ 603,000

消耗品費 1,165,000 1,165,000 0

修繕費 64,000 64,000 0

印刷製本費 21,000 21,000 0

燃料費 1,000 2,000 △ 1,000

光熱水料費 1,885,000 2,024,000 △ 139,000

賃借料 3,492,000 3,423,000 69,000

保険料 60,000 60,000 0

報償費 1,644,000 924,000 720,000

租税公課 50,000 50,000 0

支払負担金　 231,000 198,000 33,000

委託費 1,955,000 1,873,000 82,000

交際費 100,000 100,000 0

食糧費 65,000 64,000 1,000

経常費用計 1,164,727,000 1,049,736,000 114,991,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 65,714,000 △ 22,995,000 △ 42,719,000

当期経常増減額 △ 65,714,000 △ 22,995,000 △ 42,719,000

２、　経常外増減の部

（1）経常外収益 0 0 0

中科目別記載 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（2）経常外費用 0 0 0

中科目別記載 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

法人税，住民税及び事業税 1,950,000 1,950,000 0

当期一般正味財産増減額 △ 67,664,000 △ 24,945,000 △ 42,719,000

一般正味財産期首残高 601,024,488 625,969,488 △ 24,945,000

一般正味財産期末残高 533,360,488 601,024,488 △ 67,664,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 180,000 5,000 175,000

一般正味財産への振替額 △ 180,000 △ 5,000 △ 175,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 108,990,710 108,990,710 0

指定正味財産期末残高 108,990,710 108,990,710 0

Ⅲ　正味財産期末残高 642,351,198 710,015,198 △ 67,664,000
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（単位 ： 円）

公１ 収１ 収２

地域の文化
芸術振興事業

公益目的以外の
施設貸与事業

利用サービス
促進事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１、　経常増減の部

（1）経常収益

①基本財産運用益 0 0 0 0 180,000 0 180,000

基本財産受取利息 0 0 0 0 180,000 0 180,000

②特定資産運用益 990,000 160,000 0 160,000 80,000 0 1,230,000

退職手当基金受取利息 100,000 100,000 0 100,000 80,000 0 280,000

文化振興基金受取利息 890,000 60,000 0 60,000 0 0 950,000

③事業収益 881,413,000 112,954,000 13,084,000 126,038,000 4,661,000 0 1,012,112,000

観覧料等収益 26,580,000 0 0 0 0 0 26,580,000

自主事業収益 29,552,000 0 0 0 0 0 29,552,000

施設利用料収益 71,369,000 32,050,000 0 32,050,000 0 0 103,419,000

手数料収益 0 0 13,084,000 13,084,000 0 0 13,084,000

事業受託収益 114,381,000 0 0 0 0 0 114,381,000

受取指定管理料 639,531,000 80,904,000 0 80,904,000 4,661,000 0 725,096,000

④受取補助金等 0 0 0 0 76,244,000 0 76,244,000

受取市補助金 0 0 0 0 76,244,000 0 76,244,000

⑤受取負担金 8,093,000 0 0 0 0 0 8,093,000

受取施設利用料等負担金 8,093,000 0 0 0 0 0 8,093,000

⑥受取寄附金 0 0 0 0 0 0 0

受取寄附金 0 0 0 0 0 0 0

⑦雑収益 30,000 0 1,124,000 1,124,000 0 0 1,154,000

雑収益 30,000 0 1,124,000 1,124,000 0 0 1,154,000

経常収益計 890,526,000 113,114,000 14,208,000 127,322,000 81,165,000 0 1,099,013,000

（2）経常費用

①事業費 953,649,000 115,288,000 13,958,000 129,246,000 0 0 1,082,895,000

給料手当 180,700,000 21,118,000 0 21,118,000 0 0 201,818,000

給料手当（嘱託員） 41,641,000 9,424,000 3,848,000 13,272,000 0 0 54,913,000

臨時雇賃金 0 0 498,000 498,000 0 0 498,000

退職給付費用 8,472,000 935,000 0 935,000 0 0 9,407,000

福利厚生費 36,727,000 5,068,000 642,000 5,710,000 0 0 42,437,000

旅費交通費 3,798,000 0 0 0 0 0 3,798,000

通信運搬費 6,735,000 339,000 850,000 1,189,000 0 0 7,924,000

減価償却費 2,956,000 1,328,000 0 1,328,000 0 0 4,284,000

消耗品費 11,127,000 1,168,000 406,000 1,574,000 0 0 12,701,000

修繕費 12,411,000 1,188,000 0 1,188,000 0 0 13,599,000

印刷製本費 14,897,000 285,000 207,000 492,000 0 0 15,389,000

燃料費 334,000 25,000 0 25,000 0 0 359,000

光熱水料費 138,618,000 34,981,000 1,452,000 36,433,000 0 0 175,051,000

賃借料 28,288,000 2,909,000 300,000 3,209,000 0 0 31,497,000

保険料 1,647,000 165,000 0 165,000 0 0 1,812,000

報償費 12,277,000 0 0 0 0 0 12,277,000

租税公課 28,040,000 2,296,000 1,610,000 3,906,000 0 0 31,946,000

支払負担金　 101,351,000 0 0 0 0 0 101,351,000

委託費 304,943,000 33,778,000 50,000 33,828,000 0 0 338,771,000

広告料 11,229,000 0 0 0 0 0 11,229,000

手数料 6,422,000 281,000 4,095,000 4,376,000 0 0 10,798,000

筆耕翻訳料 22,000 0 0 0 0 0 22,000

食糧費 1,014,000 0 0 0 0 0 1,014,000

収支予算書内訳表（正味財産増減計算ベース）

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

合計
小計

科目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去
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公１ 収１ 収２

地域の文化
芸術振興事業

公益目的以外の
施設貸与事業

利用サービス
促進事業

合計
小計

科目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去

②管理費 0 0 0 0 81,832,000 0 81,832,000

役員報酬 0 0 0 0 4,063,000 0 4,063,000

給料手当 0 0 0 0 47,596,000 0 47,596,000

給料手当（嘱託員） 0 0 0 0 6,843,000 0 6,843,000

退職給付費用 0 0 0 0 1,572,000 0 1,572,000

福利厚生費 0 0 0 0 9,453,000 0 9,453,000

旅費交通費 0 0 0 0 855,000 0 855,000

通信運搬費 0 0 0 0 38,000 0 38,000

減価償却費 0 0 0 0 679,000 0 679,000

消耗品費 0 0 0 0 1,165,000 0 1,165,000

修繕費 0 0 0 0 64,000 0 64,000

印刷製本費 0 0 0 0 21,000 0 21,000

燃料費 0 0 0 0 1,000 0 1,000

光熱水料費 0 0 0 0 1,885,000 0 1,885,000

賃借料 0 0 0 0 3,492,000 0 3,492,000

保険料 0 0 0 0 60,000 0 60,000

報償費 0 0 0 0 1,644,000 0 1,644,000

租税公課 0 0 0 0 50,000 0 50,000

支払負担金　 0 0 0 0 231,000 0 231,000

委託費 0 0 0 0 1,955,000 0 1,955,000

交際費 0 0 0 0 100,000 0 100,000

食糧費 0 0 0 0 65,000 0 65,000

経常費用計 953,649,000 115,288,000 13,958,000 129,246,000 81,832,000 0 1,164,727,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 63,123,000 △ 2,174,000 250,000 △ 1,924,000 △ 667,000 0 △ 65,714,000

当期経常増減額 △ 63,123,000 △ 2,174,000 250,000 △ 1,924,000 △ 667,000 0 △ 65,714,000

２、　経常外増減の部

（1）経常外収益

中科目別記載 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

（2）経常外費用

中科目別記載 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

法人税，住民税及び事業税 0 1,700,000 250,000 1,950,000 0 0 1,950,000

当期一般正味財産増減額 △ 63,123,000 △ 3,874,000 0 △ 3,874,000 △ 667,000 0 △ 67,664,000

一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 601,024,488

一般正味財産期末残高 △ 63,123,000 △ 3,874,000 0 △ 3,874,000 △ 667,000 0 533,360,488

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 0 0 0 0 180,000 0 180,000

一般正味財産への振替額 0 0 0 0 △ 180,000 0 △ 180,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 108,990,710

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 108,990,710

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 63,123,000 △ 3,874,000 0 △ 3,874,000 △ 667,000 0 642,351,198
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